
Ayuntamiento de Castro-Urdiales     INT17I38F                                  
 ASE/165/2022 
 MSA 

Documento electrónico, puede consultar su autenticidad en : 
https://sedeelectronica.castro-urdiales.net/esigecu2011/Privado/Validacion/ValidarDocumento.aspx

²0U702N1C1U4B4O4D16RCk» 
²0U702N1C1U4B4O4D16RCk» 

0U702N1C1U4B4O4D16RC 

AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

Asunto: Publicación calificaciones provisionales relativas al proceso selectivo sujeto a la Ley 
de Estabilización 20/21 para la cobertura por turno libre, mediante concurso de méritos de  
las siguientes plazas:

Once plazas de Auxiliar Administrativo. Personal Funcionario de Carrera perteneciente a la  
Escala de Administración General, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de concurso, en  
turno libre (Proceso Extraordinario de Estabilización de Empleo Temporal, Ley 20/21): f-32  
(003/004/008/012/016/018/017/025/029/031/038) 

(BASES REGULADORAS BOC EXTRAORDINARIO 57 DE 21 DE DICIEMBRE)

Con fecha 13 de abril de 2023, el Tribunal del proceso selectivo señalado, ha adoptado ACUERDO, cuyo tenor literal es 
el siguiente:
…
“Visto cuanto antecede, el Tribunal por unanimidad de sus miembros,

ACUERDA:

Primero.-Aprobar las Calificaciones Provisionales de las plazas indicadas.
Segundo.- Publicar las Calificaciones Provisionales en el tablón de edictos y en la Web municipal. 
Tercero.- De conformidad con lo dispuesto en las Bases Reguladoras, se podrán efectuar alegaciones a 
estas puntuaciones provisionales, hasta el 27 de abril de 2023. 
Cuarto.- Las alegaciones se presentarán conforme a lo dispuesto en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
PUNTUACIONES PROVISIONALES

CONCURSO MERITOS AUXILIARES
ADMINISTRATIVOS f-32 (038)

APELLIDOS Y NOMBRE PTOS
Criterio 

1
Criterio 

2
Criterio 

3
Criterio 

4 TOTAL

INFANTE GONZÁLEZ, CARLOS 100 172,36 2,88 175,24
ENCINAS BABARRO, M.ª FERNANDA 20 43,13 43,13
NIETO BERJILLOS, ROSA 20,06 40,12 0,06 40,18
MORLOTE RIEGA, ANA 20 40,13 40,13
MATA FUENTE, ELENA 20 40,1 40,1
MARTIARENA LÓPEZ, SILVIA 20 39,64 39,64
MAÑAS ÁLVAREZ, SUSANA 20 38,86 38,86
PRIETO MAÑA, MARÍA CARMEN 20,86 36,73 0,86 37,59
LÓPEZ PRIETO, CRISTINA 20 35,88 35,88
FERNANDEZ CLARAMUNT, MARÍA JESÚS 22,97 31,02 2,97 33,99
VÁZQUEZ BUSTAMANTE, ESPERANZA 20,11 22,66 0,11 22,77
GUTIÉRREZ ASTOLA, SUSANA 15,2 15,14 0,06 15,2
IGLESIAS BOUZAS, MARIA JOSE 12,56 12,44 0,12 12,56
LECUE ERQUICIA, ANDREA 2,98 2,98 2,98
SANTOS MARISCAL, LEYRE 0,96 0,58 0,38 0,96
VALENCIA CRESPO, HELENA 0,86 0,86 0,86
MERINO ORTIZ DE ZÁRATE, AINHOA 0,44 0,44 0,44
MORAN ZAMORA, MIRIAM 0,26 0,26 0,26

1/6

Ayuntamiento de Castro-Urdiales * Plaza del Ayuntamiento Nº 1 * www.castro-urdiales.net * Tlf. 942 78 29 00   Fax. 942 78 29 77* 
P3902000C 



ARANDILLA AMADO, MIREN IGONE 0 0
SOTO VILLALBA, JOSÉ MANUEL 0 0

CONCURSO MERITOS AUXILIARES
ADMINISTRATIVOS f-32 (031)

APELLIDOS Y NOMBRE PTOS
Criterio 

1
Criterio 

2
Criterio 

3
Criterio 

4 TOTAL

LÓPEZ PRIETO, CRISTINA 100 172,2 1,44 173,64
ENCINAS BABARRO, M.ª FERNANDA 20 43,13 43,13
NIETO BERJILLOS, ROSA 20,06 40,12 0,06 40,18
MORLOTE RIEGA, ANA 20 40,13 40,13
MATA FUENTE, ELENA 20 40,1 40,1
MARTIARENA LÓPEZ, SILVIA 20 39,64 39,64
MAÑAS ÁLVAREZ, SUSANA 20 38,86 38,86
PRIETO MAÑA, MARÍA CARMEN 20,86 36,73 0,86 37,59

INFANTE GONZÁLEZ, CARLOS 20
37,35

2 37,352
FERNANDEZ CLARAMUNT, MARÍA JESÚS 22,97 31,02 2,97 33,99
VÁZQUEZ BUSTAMANTE, ESPERANZA 20,11 22,66 0,11 22,77
GUTIÉRREZ ASTOLA, SUSANA 15,2 15,14 0,06 15,2
IGLESIAS BOUZAS, MARIA JOSE 12,56 12,44 0,12 12,56
REYERO TEJIDO, GONZALO 11,15 7,39 3,76 11,15
LECUE ERQUICIA, ANDREA 2,98 2,98 2,98
SANTOS MARISCAL, LEYRE 0,96 0,58 0,38 0,96
VALENCIA CRESPO, HELENA 0,86 0,86 0,86
MORAN ZAMORA, MIRIAM 0,26 0,26 0,26
ARANDILLA AMADO, MIREN IGONE 0 0
SOTO VILLALBA, JOSÉ MANUEL 0 0

CONCURSO MERITOS AUXILIARES
ADMINISTRATIVOS f-32 (003)

APELLIDOS Y NOMBRE PTOS Criterio 1
Criterio 

2
Criterio 

3
Criterio 

4 TOTAL

GARCIA VALCARCE, SORAYA 100 192,92 4,45 197,37
ENCINAS BABARRO, M.ª FERNANDA 20 43,13 43,13
NIETO BERJILLOS, ROSA 20,06 40,12 0,06 40,18
MORLOTE RIEGA, ANA 20 40,13 40,13
MATA FUENTE, ELENA 20 40,1 40,1
MARTIARENA LÓPEZ, SILVIA 20 39,64 39,64
MAÑAS ÁLVAREZ, SUSANA 20 38,86 38,86
PRIETO MAÑA, MARÍA CARMEN 20,86 36,73 0,86 37,59

INFANTE GONZÁLEZ, CARLOS 20
37,35

2 37,352
LÓPEZ PRIETO, CRISTINA 20 35,88 35,88
FERNANDEZ CLARAMUNT, MARÍA JESÚS 22,97 31,02 2,97 33,99
VÁZQUEZ BUSTAMANTE, ESPERANZA 20,11 22,66 0,11 22,77
GUTIÉRREZ ASTOLA, SUSANA 15,2 15,14 0,06 15,2
IGLESIAS BOUZAS, MARIA JOSE 12,56 12,44 0,12 12,56
LECUE ERQUICIA, ANDREA 2,98 2,98 2,98
SANTOS MARISCAL, LEYRE 0,96 0,58 0,38 0,96
VALENCIA CRESPO, HELENA 0,86 0,86 0,86
MORAN ZAMORA, MIRIAM 0,26 0,26 0,26
ARANDILLA AMADO, MIREN IGONE 0 0
SOTO VILLALBA, JOSÉ MANUEL 0 0

2/6



Ayuntamiento de Castro-Urdiales     INT17I38F                                  
 ASE/165/2022 
 MSA 

Documento electrónico, puede consultar su autenticidad en : 
https://sedeelectronica.castro-urdiales.net/esigecu2011/Privado/Validacion/ValidarDocumento.aspx

²0U702N1C1U4B4O4D16RCk» 
²0U702N1C1U4B4O4D16RCk» 

0U702N1C1U4B4O4D16RC 

CONCURSO MERITOS AUXILIARES
ADMINISTRATIVOS f-32 (008)

APELLIDOS Y NOMBRE PTOS
Criterio 

1
Criterio 

2
Criterio 

3
Criterio 

4 TOTAL

MAÑAS ÁLVAREZ, SUSANA 100 194,2 194,2
ENCINAS BABARRO, M.ª FERNANDA 20 43,13 43,13
NIETO BERJILLOS, ROSA 20,06 40,12 0,06 40,18
MORLOTE RIEGA, ANA 20 40,13 40,13
MATA FUENTE, ELENA 20 40,1 40,1
MARTIARENA LÓPEZ, SILVIA 20 39,64 39,64
PRIETO MAÑA, MARÍA CARMEN 20,86 36,73 0,86 37,59

INFANTE GONZÁLEZ, CARLOS 20
37,35

2 37,352
LÓPEZ PRIETO, CRISTINA 20 35,88 35,88
FERNANDEZ CLARAMUNT, MARÍA JESÚS 22,97 31,02 2,97 33,99
VÁZQUEZ BUSTAMANTE, ESPERANZA 20,11 22,66 0,11 22,77
GUTIÉRREZ ASTOLA, SUSANA 15,2 15,14 0,06 15,2
IGLESIAS BOUZAS, MARIA JOSE 12,56 12,44 0,12 12,56
LECUE ERQUICIA, ANDREA 2,98 2,98 2,98
SANTOS MARISCAL, LEYRE 0,96 0,58 0,38 0,96
VALENCIA CRESPO, HELENA 0,86 0,86 0,86
MORAN ZAMORA, MIRIAM 0,26 0,26 0,26
ARANDILLA AMADO, MIREN IGONE 0 0
SOTO VILLALBA, JOSÉ MANUEL 0 0
GONZÁLEZ MORENO, NATALIA 0 0

CONCURSO MERITOS AUXILIARES
ADMINISTRATIVOS f-32 (004)

APELLIDOS Y NOMBRE PTOS
Criterio 

1
Criterio 

2
Criterio 

3
Criterio 

4 TOTAL

PRIETO MAÑA, MARÍA CARMEN 100 182,64 0,2 0,86 183,7
ENCINAS BABARRO, M.ª FERNANDA 20 43,13 43,13
NIETO BERJILLOS, ROSA 20,06 40,12 0,06 40,18
MORLOTE RIEGA, ANA 20 40,13 40,13
MATA FUENTE, ELENA 20 40,1 40,1
MARTIARENA LÓPEZ, SILVIA 20 39,64 39,64
MAÑAS ÁLVAREZ, SUSANA 20 38,86 38,86

INFANTE GONZÁLEZ, CARLOS 20
37,35

2 37,352
LÓPEZ PRIETO, CRISTINA 20 35,88 35,88
FERNANDEZ CLARAMUNT, MARÍA JESÚS 22,97 31,02 2,97 33,99
VÁZQUEZ BUSTAMANTE, ESPERANZA 20,11 22,66 0,11 22,77
GUTIÉRREZ ASTOLA, SUSANA 15,2 15,14 0,06 15,2
IGLESIAS BOUZAS, MARIA JOSE 12,56 12,44 0,12 12,56
LECUE ERQUICIA, ANDREA 2,98 2,98 2,98

3/6

Ayuntamiento de Castro-Urdiales * Plaza del Ayuntamiento Nº 1 * www.castro-urdiales.net * Tlf. 942 78 29 00   Fax. 942 78 29 77* 
P3902000C 



SANTOS MARISCAL, LEYRE 0,98 0,58 0,38 0,96
VALENCIA CRESPO, HELENA 0,86 0,86 0,86
LÓPEZ SORIA, BEGOÑA 0 0
NEVARES SANTOS, LOURDES 0 0
SOTO VILLALBA, JOSÉ MANUEL 0 0
URIBE GARCÍA, MIREN IDOYA 0 0

CONCURSO MERITOS AUXILIARES
ADMINISTRATIVOS f-32 (017)

APELLIDOS Y NOMBRE PTOS
Criterio 

1
Criterio 

2
Criterio 

3
Criterio 

4 TOTAL

MATA FUENTE, ELENA 100 193,28 1,44 194,72
ENCINAS BABARRO, M.ª FERNANDA 20 43,13 43,13
NIETO BERJILLOS, ROSA 20,06 40,12 0,06 40,18
MORLOTE RIEGA, ANA 20 40,13 40,13
MARTIARENA LÓPEZ, SILVIA 20 39,64 39,64
MAÑAS ÁLVAREZ, SUSANA 20 38,86 38,86
PRIETO MAÑA, MARÍA CARMEN 20,86 36,73 0,86 37,59
INFANTE GONZÁLEZ, CARLOS 20 37,352 37,352
LÓPEZ PRIETO, CRISTINA 20 35,88 35,88
FERNANDEZ CLARAMUNT, MARÍA JESÚS 22,97 31,02 2,97 33,99
VÁZQUEZ BUSTAMANTE, ESPERANZA 20,11 22,66 0,11 22,77
GUTIÉRREZ ASTOLA, SUSANA 15,2 15,14 0,06 15,2
IGLESIAS BOUZAS, MARIA JOSE 12,56 12,44 0,12 12,56
LECUE ERQUICIA, ANDREA 2,98 2,98 2,98
SANTOS MARISCAL, LEYRE 0,96 0,58 0,38 0,96
VALENCIA CRESPO, HELENA 0,86 0,86 0,86
ARANDILLA AMADO, MIREN IGONE 0 0
LOPÉZ SORIA,BEGOÑA 0 0
SOTO VILLALBA, JOSÉ MANUEL 0 0
URIBE GARCÍA, MIREN IDOYA 0 0

CONCURSO MERITOS AUXILIARES
ADMINISTRATIVOS f-32 (012)

APELLIDOS Y NOMBRE PTOS
Criterio 

1
Criterio 

2
Criterio 

3
Criterio 

4 TOTAL

MORLOTE RIEGA, ANA 100 193,44 1,44 194,88
ENCINAS BABARRO, M.ª FERNANDA 20 43,13 43,13
NIETO BERJILLOS, ROSA 20,06 40,12 0,06 40,18
MATA FUENTE, ELENA 20 40,1 40,1
MARTIARENA LÓPEZ, SILVIA 20 39,64 39,64
MAÑAS ÁLVAREZ, SUSANA 20 38,86 38,86
PRIETO MAÑA, MARÍA CARMEN 20,86 36,73 0,86 37,59
INFANTE GONZÁLEZ, CARLOS 20 37,352 37,352
LÓPEZ PRIETO, CRISTINA 20 35,88 35,88
FERNANDEZ CLARAMUNT, MARÍA JESÚS 22,97 31,02 2,97 33,99
VÁZQUEZ BUSTAMANTE, ESPERANZA 20,11 22,66 0,11 22,77
GUTIÉRREZ ASTOLA, SUSANA 15,2 15,14 0,06 15,2
IGLESIAS BOUZAS, MARIA JOSE 12,56 12,44 0,12 12,56
LECUE ERQUICIA, ANDREA 2,98 2,98 2,98
SANTOS MARISCAL, LEYRE 0,96 0,58 0,38 0,96
VALENCIA CRESPO, HELENA 0,86 0,86 0,86
ARANDILLA AMADO, MIREN IGONE 0 0

4/6



Ayuntamiento de Castro-Urdiales     INT17I38F                                  
 ASE/165/2022 
 MSA 

Documento electrónico, puede consultar su autenticidad en : 
https://sedeelectronica.castro-urdiales.net/esigecu2011/Privado/Validacion/ValidarDocumento.aspx

²0U702N1C1U4B4O4D16RCk» 
²0U702N1C1U4B4O4D16RCk» 

0U702N1C1U4B4O4D16RC 

LOPÉZ SORIA,BEGOÑA 0 0

CONCURSO MERITOS AUXILIARES
ADMINISTRATIVOS f-32 (016)

APELLIDOS Y NOMBRE PTOS
Criterio 

1 Criterio 2
Criterio 

3
Criterio 

4 TOTAL

NIETO BERJILLOS, ROSA 100 193,4 1,44 0,06 194,9
ENCINAS BABARRO, M.ª FERNANDA 20 43,13 43,13
MORLOTE RIEGA, ANA 20 40,13 40,13
MATA FUENTE, ELENA 20 40,1 40,1
MARTIARENA LÓPEZ, SILVIA 20 39,64 39,64
MAÑAS ÁLVAREZ, SUSANA 20 38,86 38,86
PRIETO MAÑA, MARÍA CARMEN 20,86 36,73 0,86 37,59
INFANTE GONZÁLEZ, CARLOS 20 37,352 37,352
LÓPEZ PRIETO, CRISTINA 20 35,88 35,88
FERNANDEZ CLARAMUNT, MARÍA JESÚS 22,97 31,02 2,97 33,99
VÁZQUEZ BUSTAMANTE, ESPERANZA 20,11 22,66 0,11 22,77
GUTIÉRREZ ASTOLA, SUSANA 15,18 15,14 0,06 15,2
IGLESIAS BOUZAS, MARIA JOSE 12,56 12,44 0,12 12,56
REYERO TEJIDO, GONZALO 11,05 7,29 3,76 11,05
LECUE ERQUICIA, ANDREA 2,98 2,98 2,98
VALENCIA CRESPO, HELENA 0,86 0,86 0,86
ARANDILLA AMADO, MIREN IGONE 0 0
SOTO VILLALVA, JOSE MANUEL 0 0

CONCURSO MERITOS AUXILIARES
ADMINISTRATIVOS f-32 (018)

APELLIDOS Y NOMBRE PTOS
Criterio 

1 Criterio 2
Criterio 

3
Criterio 

4 TOTAL

ENCINAS BABARRO, M.ª FERNANDA 100 193,04 4,52 197,56
NIETO BERJILLOS, ROSA 20,06 40,12 0,06 40,18
MORLOTE RIEGA, ANA 20 40,13 40,13
MATA FUENTE, ELENA 20 40,1 40,1
MARTIARENA LÓPEZ, SILVIA 20 39,64 39,64
MAÑAS ÁLVAREZ, SUSANA 20 38,86 38,86
PRIETO MAÑA, MARÍA CARMEN 20,86 36,73 0,86 37,59
INFANTE GONZÁLEZ, CARLOS 20 37,352 37,352
LÓPEZ PRIETO, CRISTINA 20 35,88 35,88
FERNANDEZ CLARAMUNT, MARÍA JESÚS 22,97 31,02 2,97 33,99
VÁZQUEZ BUSTAMANTE, ESPERANZA 22,11 22,66 0,11 22,77
GUTIÉRREZ ASTOLA, SUSANA 15,2 15,14 0,06 15,2
IGLESIAS BOUZAS, MARIA JOSE 12,56 12,44 0,12 12,56
LECUE ERQUICIA, ANDREA 2,98 2,98 2,98
SANTOS MARISCAL, LEYRE 0,98 0,58 0,38 0,96
VALENCIA CRESPO, HELENA 0,86 0,86 0,86

5/6

Ayuntamiento de Castro-Urdiales * Plaza del Ayuntamiento Nº 1 * www.castro-urdiales.net * Tlf. 942 78 29 00   Fax. 942 78 29 77* 
P3902000C 



SOTO VILLALVA, JOSE MANUEL 0 0

CONCURSO MERITOS AUXILIARES
ADMINISTRATIVOS f-32 (029)

APELLIDOS Y NOMBRE PTOS
Criterio 

1 Criterio 2
Criterio 

3
Criterio 

4 TOTAL

MARTIARENA LÓPEZ, SILVIA 100 185,36 2,57 187,93
ENCINAS BABARRO, M.ª FERNANDA 20 43,13 43,13
NIETO BERJILLOS, ROSA 20,06 40,12 0,06 40,18
MORLOTE RIEGA, ANA 20 40,13 40,13
MATA FUENTE, ELENA 20 40,1 40,1
MAÑAS ÁLVAREZ, SUSANA 20 38,86 38,86
PRIETO MAÑA, MARÍA CARMEN 20,86 36,73 0,86 37,59
INFANTE GONZÁLEZ, CARLOS 20 37,352 37,352
LÓPEZ PRIETO, CRISTINA 20 35,88 35,88
FERNANDEZ CLARAMUNT, MARÍA JESÚS 22,97 31,02 2,97 33,99
VÁZQUEZ BUSTAMANTE, ESPERANZA 20,11 22,66 0,11 22,77
GUTIÉRREZ ASTOLA, SUSANA 15,2 15,14 0,06 15,2
IGLESIAS BOUZAS, MARIA JOSE 12,56 12,44 0,12 12,56
LECUE ERQUICIA, ANDREA 2,98 2,98 2,98
SANTOS MARISCAL, LEYRE 0,96 0,58 0,38 0,96
VALENCIA CRESPO, HELENA 0,86 0,86 0,86
SOTO VILLALVA, JOSE MANUEL 0 0
LOPEZ SORIA, BEGOÑA 0 0

CONCURSO MERITOS AUXILIARES
ADMINISTRATIVOS f-32 (025)

APELLIDOS Y NOMBRE PTOS
Criterio 

1 Criterio 2
Criterio 

3
Criterio 

4 TOTAL

VÁZQUEZ BUSTAMANTE, ESPERANZA 100 105,88 1,48 0,11 107,47
ENCINAS BABARRO, M.ª FERNANDA 20 43,13 43,13
NIETO BERJILLOS, ROSA 20,06 40,12 0,06 40,18
MORLOTE RIEGA, ANA 20 40,13 40,13
MATA FUENTE, ELENA 20 40,1 40,1
MARTIARENA LÓPEZ, SILVIA 20 39,64 39,64
MAÑAS ÁLVAREZ, SUSANA 20 38,86 38,86
PRIETO MAÑA, MARÍA CARMEN 20,86 36,73 0,86 37,59
INFANTE GONZÁLEZ, CARLOS 20 37,352 37,352
LÓPEZ PRIETO, CRISTINA 20 35,88 35,88
FERNANDEZ CLARAMUNT, MARÍA JESÚS 22,97 31,02 2,97 33,99
GUTIÉRREZ ASTOLA, SUSANA 15,2 15,14 0,06 15,2
IGLESIAS BOUZAS, MARIA JOSE 12,56 12,44 0,12 12,56
LECUE ERQUICIA, ANDREA 2,98 2,98 2,98
SANTOS MARISCAL, LEYRE 0,96 0,58 0,38 0,96
VALENCIA CRESPO, HELENA 0,86 0,86 0,86
LOPEZ SORIA, BEGOÑA 0 0

 F_GRPFIRMA_FUNCIONARIOS 

6/6


		2023-04-17T11:40:00+0200
	AUPAC
	SARMIENTO ALONSO MARIA MONTSERRAT - 09749975E
	Firma digital de documento AUPAC




